23	De officio custodum carcerum veteris et novi. Rubrica.	c. 137v-138r	p.	254
24	De officio notarii deputati ad scribendum carceratos et inquirendum contra custodes carcerum. Rubrica.	cc. 138v-139v	p.	256
25	De oblacionibus carceratorum certo modo et tempore fiendis. Rubrica.	cc. 139v-140r	p.	259
26	De prosonetis. Rubrica.	cc. 140r-140v	p.	261
27	Quod banitores et nuntii comunis Bononie obediunt dominis de gabella. Rubrica.	140v	p.	261
28	De gabella solvenda de dotibus et alienationibus rerum immobilium. Rubrica.	cc. 140v-142r	p.	261
29	De ponte Reni eiusque domo, hospitali et possessionibus pro comune Bononie manutenendis et eius rector, gubernator et administrator et aliis pontibus, domibus, hospitalibus ad comune Bononie spectantibus et pertinentibus. Rubrica.	cc. 142r-143r	p.	265
30	De offitio et iurisdictione iudicum et militum civilibus deputatorum ad disca palatii. Rubrica.	c. 145r	p.	267
31	De iurisdictione iudicis et militis offitio bannitorum. Rubrica.	cc. 145r-145v	p.	268
32	De officio notariorum prescientium ad causas civiles ad disca palatii. Rubrica.	{cc. 145v-146r	p.	269
33	De officio notarii officio bannitorum. Rubrica.	cc. 146r-146v	p.	271
34	De officio notariorum ad discum Ursii. Rubrica.	cc. 146v-147r	p.	272
35	De officio depositarii prepositi ad cippum sive ad discum Ursii. Rubrica.	c. 147r	p.	272
36	De officio notariorum ad officium procuratoris comunis Bononie. Rubrica.	. {cc. 147r-147v	p.	273
37	De camara actorum comunis et populi Bononie et officio notariorum dicte camere et ipsarum unione. Rubrica.	cc. 147v-148r	p.	274
38	De offitio notariorum ad memoralia. Rubrica.	cc. 148r-151r	p.	275
39	De officio massaroli super laboreriis et municionibus comunis Bononie. Rubrica.	cc. 151r-152r	p.	282
40	De officio officialis propositi per comune Bononie super buletis presentationum forensium intransium civitatem Bononie et literis ad civitatem predictam vel extra portatis et super spiis. Rubrica.	cc. 152r-153v	p.	285
41	De officio et iurisdictione officialis seu superstitis molendinorum et eius notarii et salario ipsius. Rubrica.	cc. 153v-154r	p.	288
42	De staderiis. Rubrica.	cc. 154r-154v	p.	289
43	De blado portando ad staderias comunis Bononie. Rubrica.	cc. 154v-155r	p.	290
44	De victuralibus. Rubrica.	cc. 155r-155v	p.	291
45	De molendinis de novo non construendis. Rubrica.	cc. 155v-156v	p.	292

46	De blado non exportando extra comitatum Bononie ad molendum. Rubrica.	cc.156v-157r	p.	295
47	Quomodo accipi debeat molitura a molendinis que sunt in plano et montanea. Rubrica.	c. 157r	p.	295
48	De officio dominorum de gabella et eorum iurisdictione. Rubrica.	cc. 157r-158r	p.	296
49	De modo locationis datiorum et iurisdictione conductorum. Rubrica.	cc. 158r-159v	p.	298
50	De consilio octingentorum et ipsius auctoritate. Rubrica.	c. 159v	p.	301
51	De modo ordinandi et constituendi syndicos comunis Bononie. Rubrica.	cc. 159v-160r	p.	302
52	Coram quo et qualiter cause rey publice comunis Bononie debeant agitari. Rubrica.	cc. 160r-160v	p.	302
53	De veneratione sanctorum. Rubrica.	cc. 160v-161r	p.	304
54	De veneratione beati Petronii confessoris, patroni et defensoris populi et civitatis Bononie et nundinis fiendis in ipsa civitate tempore dicti festi. Rubrica.	cc. 161r-162v	p.	305
55	De celebratione festivitatis beati Dominici. Rubrica.	cc. 162v-163r	p.	308
56	De protectione et defensione religiosorum. Rubrica.	c. 163r	p.	309
57	De privilegiis ordinis fratrum militie beate Marie virginis gloriose et de penis contrafacientium. Rubrica.	cc. 163r-163v	p.	310
58	De expenssa illorum qui capiunt banitos comunis Bononie. Rubrica.	c. 163v	p.	310
59	De salariis doctorum forensium legentium in Studio bononiensi. Rubrica.	cc. 163v-164r	p.	311
60	De salariis doctorum civium singulis annis legentium in Studio civitatis Bononie in iure canonico et civili. Rubrica.	c. 164r	p.	311
61	De salariis doctorum de mane legentium ordinarie in scientia medicine. Rubrica.	c. 164v	p.	312
62	De salario et ellectione eorum qui legerint in rectorica et notaria. Rubrica.	cc. 164v-165r	p.	313
63	De elimoxinis singulis annis per comune Bononie fiendis in pecunia numerata infrascriptis personis et conventibus. Rubrica.	cc. 165r-165v	p.	313
64	De expensis fiendis pro purgationibus clavigarum comunis Bononie et pro manute nendis domibus et palacii dicti comunis Bononie. Rubrica.	c. 165v	p.	315
65	De denunciatoribus et parte pro denunciatione assignanda. Rubrica.	c. 165v	p.	315
66	De pallio et ronçeno emendis. Rubrica.	cc. 165v-166r	p.	315

Libro IV

Incipit liber quartus causarum civilium et contractuum et ultimarum voluntatum et sucessionum ab intestato. Et primo.

1	De iure reddendo. Rubrica.	c. 167r	p.	321
2	De modo citationum fiendarum et legiptimatione personarum. Rubrica.	cc. 167r-168v	p.	321
3	De inepta actione proposita seu actione obmissa. Rubrica.	c. 168v	p.	325
4	De vocatis in iure et venientibus. Rubrica.	cc. 168v-169v	p.	325
5	De eo qui venerit ad defensionem alicuius in causa civili. Rubrica.	cc. 169v-170r	p.	327
6	De exceptionibus. Rubrica.	cc. 170r-170v	p.	328
7	De iudicibus et notariis recusandis et asociandis. Rubrica.	cc. 170v-171r	p.	330
8	De positionibus fiendis in causis civilibus. Rubrica.	cc. 171r-171v	p.	331
9	De capitulis dandis in causa civili. Rubrica.	c. 171v	p.	333
10	De testibus ab universitate non producendis nisi in certis casibus. Rubrica.	cc. 171v-172r	p.	333
11	De probationibus solutionum vel debitorum per testes non fiendis ultra certas quantitates. Rubrica.	c. 172r	p.	333
12	De morte probanda. Rubrica.	c. 172v	p.	335
13	De receptione et examinatione testium producendorum in causa civili. Rubrica.	cc. 172v-173r	p.	335
14	De instrumentis et actis in scriptis redigendis et ipsorum copia facienda. Rubrica.	c. 173r	p.	336
15	De rogationibus notariorum mortuorum et absentium conservandis et reficiendis. Rubrica.	cc. 173r-174r	p.	337
16	De iudiciis divisoriiis et quomodo in eis procedatur et aliis diversis capitulis. Rubrica.	cc. 174r-175v	p.	339
17	De prescriptionibus. Rubrica.	cc. 175v-176v	p.	343
18	De eo qui alienaverit seu possidere desierit rem super qua movebatur questio vel moveri speraretur. Rubrica.	c. 176v	p.	346
19	De confidentibus et suspectis consiliariis per partes dandis in causis. Rubrica.	cc. 177r-177v	p.	347
20	De salario consiliariis dando. Rubrica.	cc. 177v-178r	p.	348
21] De preceptis fiendis confessis vel convictis per sententiam et de executione fienda contra ipsos confessos vel convictos. Rubrica.	cc. 178r-178v	p.	350
22	De causis peregrinorum forensium. Rubrica.	cc. 178v-179r	p.	352
23	Quod iudices diffiniant questiones coram suis precessoribus incohatas. Rubrica.	c. 179r	p.	352
24	De sententiis interlocutoriis executioni mandandis. Rubrica.	c. 179r	p.	353
25	De causa appellationis et nullitatis et restitutionis in integrum. Rubrica.	cc. 179r-181v	p.	353

26	De expensis refficiendis super incidentibus vel emergentibus questionibus factis. Rubrica.	c. 181v	p.	359
27	De instrumentis, testamentis et laudis executioni mandandis. Rubrica.	cc. 181v-183r	p.	360
28	Decisio super pacto de ingrediendo. Rubrica.	c. 183r	p.	364
29	Quod scripturis mercatorum, campsorum et alliorum fides adhibeatur ac de executione ipsarum. Rubrica.	cc. 183r-184r	p.	364
30	Qualiter procedatur in causis civilibus reo non comparente. Rubrica.	cc. 184r-186r	p.	366
31	De processu fiendo contra incertos heredes. Rubrica.	cc. 186v-187r	p.	372
32	De bannis dandis pro debito. Rubrica.	cc. 187r-187v	p.	373
33	De eo qui positus fuerit in banno quod velit dicere nullum et de eo petere se cancelari. Rubrica.	cc. 187v-188v	p.	375
34	De sequestrationibus bonorum debitorum forensium et de detentione ipsorum. Rubrica.	cc. 188v-189r	p.	377
35	De sequestrationibus. Rubrica.	cc. 189r-190v	p.	378
36	De forensibus peregrinantibus non impediendis. Rubrica.	c. 190v	p.	381
37	De hiis qui cum ere alieno malo modo aufugerint et venerint ad civitatem Bononie. Rubrica.	c. 190v	p.	382
38	De subrepto per filios et alios descendentes suis adscendentibus. Rubrica.	c. 190v	p.	382
39	De satisfactione prestanda a convenientibus subditos iurisdictioni comunis Bononie. Rubrica.	cc. 190v-191r	p.	382
40	Quomodo et qualiter forensibus agentibus ius reddatur. Rubrica.	c. 191r	p.	383
41	De syndico domini bononiensis episcopi. Rubrica.	c. 191r	p.	384
42	De syndico universitatis. Rubrica.	cc. 191r-191v	p.	384
43	De privilegio fideiussorum et coreorum. Rubrica.	c. 191v	p.	384
44	De creditoribus agentibus in bonis debitorum et offerentibus aliis creditoribus. Rubrica.	cc. 191v-192r	p.	385
45	De lucris liberorum inter se dividendis et usufructu parentibus debito. Rubrica.	c. 192r	p.	385
46	De solutionibus scripturarum fiendis notariis in offitio constitutis. Rubrica.	cc. 192r-193v	p.	386
47	De lucris officialium inter se dividendis. Rubrica.	c. 193v	p.	389
48	De feriis. Rubrica.	cc. 193v-194r	p.	390
49	De causis ancianorum, ambaxiatorum et absentium rei publice causa. Rubrica.	cc. 194r-194v	p.	391
50	De salario arbitrorum et arbitratorum. Rubrica.	c. 194v	p.	392
51	De declinantibus forum comunis Bononie vel suorum offitialium pretestu privilegii fori ecclesiastici vel exceptionis usurarum. Rubrica.	cc. 194v-195r	p.	393
52	Quomodo et qualiter creari debeant tabeliones. Rubrica.	cc. 197r-197v	p.	395
53	De tabelionibus qui posunt conficere instrumenta. Rubrica.	cc. 197v-198r	p.	396

54	De cognitore contrahentium aponendo in instrumentis conficiendis in civitate vel comitatu Bononie.	cc. 198r-198v	p.	397
55	De forma contractuum inihendorum cum comuni Bononie. Rubrica.	cc. 198v-199r	p.	399
56	De contractibus et privilegiis comunis Bononie registrandis. Rubrica.	c. 199r	p.	399
57	De venditionibus factis per comune Bononie manutenendis. Rubrica.	c. 199r	p.	400
58	De rebus per comune Bononie concessis non alienandis. Rubrica.	c. 199r	p.	400
59	De pactis factis seu fiendis per comune Bononie cum quacumque civitate, terra vel barone in camara actorum comunis Bononie scribendis. Rubrica.	cc. 199r-199v	p.	400
60	De contractibus emphiteoticis. Rubrica.	cc. 199v-200r	p.	401
61	De contractibus cum minoribus et filiis familias conficiendis. Rubrica.	cc. 200r-201r	p.	403
62	De pena eius qui per mendacium dixerit se maiorem. Rubrica.	cc. 201r-201v	p.	405
63	Qualiter procedatur si super etate contendatur. Rubrica.	c. 201v	p.	406
64	De rebus comunibus inter coniunctos nisi certo modo non allienandis. Rubrica.	cc. 201v-202r	p.	406
65	De donationibus. Rubrica.	c. 202r	p.	407
66	De instrumentis emancipationum et solemnitatibus eis servandis. Rubrica.	cc. 202r-202v	p.	407
67	De distratione pignorum. Rubrica.	c. 202v	p.	408
68	De cessionibus contra comune Bononie non faciendis. Rubrica.	c. 202v	p.	409
69	De instrumentis fictitiis et simulatis cassandis. Rubrica.	cc. 202v-203r	p.	409
70	De decretis interponendis. Rubrica.	c. 203r	p.	410
71	De eo cui interdicta est administratio et eius cura. Rubrica.	cc. 203r-203v	p.	410
72	De instrumentis contractuum in memorialibus ponendis. Rubrica.	cc. 203v-205r	p.	411
73	De modo solutionum fiendarum notariis conficientibus instrumenta extra iudicium. Rubrica.	cc. 205r-205v	p.	416
74	De solutionibus fiendis notariis officio memorialium deputatis. Rubrica.	cc. 205v-206r	p.	417
75	De testamentis et ultimis voluntatibus in memorialibus ponendis et in secreto fiendis. Rubrica.	cc. 206r-207v	p.	418
76	De sucessione liberorum patre vel matre vel aliis ascendentibus decedentibus condito testamento. Rubrica.	cc. 207v-208v	p.	423
77	De liberorum sucessionibus patre vel matre vel aliis ascendentibus decedendibus ab intestato.	cc. 208v-209r	p.	424

	Rubrica.			
78	De sucessionibus ab intestato ascendentium et collateralium. Rubrica.	cc. 209r-210v	p.	426
79	De tutelis. Rubrica.	c. 210v	p.	430
80	De suspectis tutoribus et curatoribus. Rubrica.	cc. 210v-211r	p.	430
81	De dotibus restituendis et ipsarum parte lucranda et fructibus rerum parafrenalium. Rubrica.	cc. 211r-212r	p.	432
82	De erroribus notariorum. Rubrica.	cc. 212r-213r	p.	434
83	Quod nullus intret possessionem rei hereditarie hereditate vel possessione ipsius per heredem non apprehensa et de pena contrafacientium. Rubrica.	cc. 213r-213v	p.	436

Libro V

Incipit liber quintus causarum criminalium.

1	Et primo in quibus diebus sint ferie in causis criminalibus. Rubrica.	c. 214r	p.	441
2	De personis que acusare possunt vel acusationi adesse. Rubrica.	cc. 214r-215r	p.	441
3	Infra que tempora acusationes porrigi seu institui possint et debeant. Rubrica.	cc. 215r-215v	p.	444
4	De iudicibus qui de quolibet crimine cognitionem habeant et cuius iudicis sit officium diffiniendi, procedendi et banniendi. Rubrica.	cc. 215v-216r	p.	446
5	Quo loco acusationes et notificationes instituende coram domino potestate vel suis iudicibus porrigi debeant. Rubrica.	c. 216r	p.	447
6	De officio et iurisdictione officialium malefitorum parvorum. Rubrica.	cc. 216r-216v	p.	447
7	De officio notariorum malefitorum parvorum. Rubrica.	c. 216v	p.	448
8	De iuramento et satisfactione prestanda a quolibet acusatore seu notificatore tempore porrectionis acuse seu notificationis et de datii solutione. Rubrica.	cc. 216v-217v	p.	448
9	Quod in acusatione alicuius criminis non adiciantur quedam generalia verba. Rubrica.	c. 217v	p.	450
10	Quando executione alicuius criminis semel facta posit vel non contra eum vel alium executio fieri.	c. 217v	p.	450
11	Quot homines possint inculpari de morte et mortifero vulnere uno vel pluribus et de medicorum transmissione. Rubrica.	cc. 217v-218v	p.	451
12	De notificationibus malefitorum per ministras vel massarios fiendis. Rubrica.	cc. 218v-219r	p.	453
13	De casibus in quibus dominus potestas tenetur inquirere. Rubrica.	cc. 219r-220r	p.	454
14	De casibus in quibus dominus potestas possit inquirere. Rubrica.	cc. 220r-221r	p.	457
15	De modo et forma inquisitionum incoandarum et finiendarum. Rubrica.	cc. 221r-221v	p.	458
16	De modo et forma procedendi contra acusatos vel inquisitos contumaces. Rubrica.	cc. 221v-223r	p.	460
17	De modo et forma procedendi contra acusatos vel inquisitos non contumaces. Rubrica.	cc. 223r-224v	p.	463
18	Quando causa civilis et criminalis possint in eodem libello proponi. Rubrica.	c. 224v	p.	467
19	Quando alicuius acusati vel inquisiti absentia allegaretur quomodo procedatur. Rubrica.	c. 225r	p.	467
20	De casibus in quibus quis debet personaliter stare detentus et quanto tempore. Rubrica.	cc. 225r-225v	p.	468
21	Quod citari debeant hiis de cuius preiudicio ageretur. Rubrica.	cc. 225v-226r	p.	469
22	De publicatione actorum. Rubrica.	c. 226r	p.	470

23	Infra quantum tempus criminales cause terminentur. Rubrica.	cc. 226r-227r	p.	470
24	De tondolo et tormento. Rubrica.	cc. 227r-227v	p.	472
25	De confessionibus reorum in criminalibus. Rubrica.	cc. 227v-228r	p.	473
26	De condemnationibus et absolutionibus legendis et publicandis. Rubrica.	cc. 228r-228v	p.	474
27	Quod loco pene pecuniarie non imponatur personalis condicionaliter vel alio modo. Rubrica.	c. 228v	p.	475
28	Quod nulla executio personalis fiat in civitate Bononie. Rubrica.	c. 228v	p.	476
29	De termino dando condemnatis et eorum fideiuxoribus ad condemnationem fiendam.	cc. 228v-229r	p.	476
30	De compensatione seu detractone condemnationum fiendarum. Rubrica.	c. 229r	p.	477
31	De contumacia et inhobedientia quomodo et qualiter et quod eius pena exigatur. Rubrica.	cc. 229r-229v	p.	477
32	De modo multarum. Rubrica.	cc. 229v-230r	p.	478
33	De comitatibus non detinendis pro factis singularium personarum.	c. 230r	p.	479
34	De protestationibus faciendis et modo et forma ipsarum. Rubrica.	cc. 230r-230v	p.	479
35	Quod liceat ei cui plura delicta impinguntur se super uno tantum nec cogatur se super alio excusare. Rubrica.	c. 230v	p.	480
36	De modo citandi universitatem. Rubrica.	c. 230v	p.	480
37	De modo et forma medicorum elligendorum et ipsorum salario. Rubrica.	cc. 231r-231v	p.	481
38	Quod scolares universitatum Studii bononiensis cuiuslibet facultatis tamquam cives in maleficiis habentur. Rubrica.	c. 231v	p.	482
39	Quando et in quibus casibus presencia statuta vendicent sibi locum. Rubrica.	c. 231v	p.	483
	Incipit tractatus de penis.	cc. 231v-257v	p.	484
40	Et primo de pena blasphemantis dominum Deum nostrum matremque eius vel sanctos. Rubrica.	cc. 231v-232r	p.	484
41	De pena disputantis contra fidem catholicam. Rubrica.	c. 232r	p.	484
42	De pena impediens officium inquisitoris. Rubrica.	c. 232r	p.	484
43	De pena aliquid comitentis contra honorem et statum comunis Bononie. Rubrica.	cc. 232r-232v	p.	485
44	De pena intrantis vel exeuntis civitatem Bononie aliunde quam per portas. Rubrica.	c. 232v	p.	485
45	De pena periurii. Rubrica.	c. 232v	p.	485
46	De pena eius qui domino potestati vel domino capitaneo vel alicui de eorum familia iniuriam fecerit vel dixerit. Rubrica.	c. 232v	p.	485
47	De pena occupantis vel detinentis castra vel	cc. 232v-233r	p.	486

	fortilicias comunis Bononie vel eis auxilium dantis contra voluntatem comunis Bononie. Rubrica.			
48	De pena occupantis palatium vel domos palatiorum. Rubrica.	c. 233r	p.	486
49	De pena prohicientis vel sine in platea vel contra palacia comunis Bononie. Rubrica.	c. 233r	p.	486
50	De pena eius qui procuraverit habere aliquam terram comunis Bononie vel eius districtus vel ipsam tenuerit ab alio quam a comuni Bononie. Rubrica.	cc. 233r-233v	p.	487
51	De pena impetrantis rescriptum contra comune Bononie. Rubrica.	c. 233v	p.	487
52	De pena indebite appellantis vel restitutionem petentis aut trahentis aliquem ad iudicium extra districtum Bononie. Rubrica.	cc. 233v-234r	p.	488
53	De pena officialium non habentium puras manus. Rubrica.	cc. 234r-234v	p.	489
54	De pena tractantis cum inimicis comunis Bononie. Rubrica.	c. 234v	p.	490
55	De pena propalantis aliquam credenciam sibi impositam per dominos ancianos vel per aliquos officiales comunis Bononie. Rubrica.	c. 234v	p.	490
56	De pena eius qui causam dederit propter quam tumultus, rumor vel rissa fecerit in civitate Bononie vel districtu. Rubrica.	cc. 234v-235r	p.	490
57	De homicida et mandantis fieri homicidium et de eo cuius dolo factum fuerit homicidium. Rubrica.	cc. 235r-235v	p.	491
58	De pena mandantis aliquod maleficium fieri. Rubrica.	cc. 235v-236r	p.	492
59	De pena venenantis. Rubrica.	c. 236r	p.	493
60	De pena assassinorum et mandantium per assassinos offendi et eos tenentium et receptantium. Rubrica.	cc. 236r-237r	p.	493
61	De pena offendentis aliquem in vendictam preter offendentem. Rubrica.	cc. 237r-237v	p.	495
62	De pena vulnerantis seu percucientis vel insultantis aliquem. Rubrica.	cc. 237v-238v	p.	496
63	De pena offendentis aliquem trahentem ad ygnem. Rubrica.	c. 238v	p.	498
64	De pena potestatum et aliorum officialium comunis Bononie et suorum officialium et familiarium offendentium aliquem civem civitatis Bononie vel comunis subditum. Rubrica.	cc. 238v-239r	p.	499
65	De pena adulterium vel sturpum comittentis in feminam vel masculum. Rubrica.	c. 239r	p.	499
66	De pena tenentium sodomittas. Rubrica.	c. 239r	p.	500
67	De pena coniugum matrimonium aliud contrahentium de facto. Rubrica.	cc. 239r-239v	p.	500
68	De pena personam aliquam alteri subietam	c. 239v	p.	501

	disponsantis vel de domo extrahentis sine voluntate eius cui subieta est. Rubrica.			
69	De pena privati carceris vel aliquem capientis vel detinentis. Rubrica.	cc. 239v-240r	p.	501
70	De pena eximentis aliquem captum occasione maleficii vel delicti de potestate ducentium. Rubrica.	c. 240r	p.	502
71	De pena furis et rerum raptoris. Rubrica.	cc. 240r-240v	p.	502
72	De pena falsum comitentis in monetam seu circa vel scienter eam expendentis. Rubrica.	cc. 240v-241r	p.	503
73	De pena falsorum testium et facientium instrumenta falsa vel eos vel ea producentium. Rubrica.	c. 241r	p.	504
74	De pena portantis vel vendentis falsum grogium ad civitatem Bononie. Rubrica.	c. 241r	p.	504
75	De pena eius qui mutaverit sibi nomen. Rubrica.	c. 241r	p.	504
76	De pena extrahentis aliquas cartas de aliquibus libris vel scripturis pertinentibus ad comune Bononie vel ad aliquam privatam personam. Rubrica.	cc. 241r-241v	p.	505
77	De pena vendentis rem alienam et petentis rem alienatam et aliis diversis capitulis. Rubrica.	cc. 241v-242r	p.	505
78	De pena petentis vel exigentis creditum de quo constet satisfatio vel liberatio. Rubrica.	c. 242r	p.	506
79	De pena incendiarii, sagitarii et prohicentium lapides de nocte. Rubrica.	cc. 242r-242v	p.	507
80	De pena divinatorum et facientium experimenta et his similia. Rubrica.	c. 242v	p.	508
81	Quod nullus inquietet vel molestet aliquem in eius possessione. Rubrica.	c. 242v	p.	508
82	De represaliis. Rubrica.	cc. 242v-243v	p.	508
83	De pena facientium guarnimentum vel andatam seu cavalcatam vel in eo seu ea congregantium. Rubrica.	c. 243v	p.	510
84	De pena eius qui rumperit pacem osculo pacis interveniente factam. Rubrica.	cc. 243v; 252r	p.	510
85	De pena moventium terminos et confines. Rubrica.	c. 252r	p.	511
86	De pena ludencium ad azardum. Rubrica.	cc. 252r-252v	p.	511
87	De pena portancium arma vetita. Rubrica.	cc. 252v; 244r-244v	p.	512
88	De pena euntium de nocte. Rubrica.	cc. 244v-245r	p.	515
89	De pena dantis operam quod Studium civitatis Bononie amoveatur de civitate vel turbetur. Rubrica.	c. 245r	p.	515
90	De pena euntium ad consilium vel ad arengum alicuius terre, comitatus vel districtus Bononie. Rubrica.	c. 245r	p.	516
91	De pena facientis vel recipientis fidelitatem vel	cc. 245r-245v	p.	516

	aliam speciem servitutis vel subiectionis. Rubrica.			
92	De pena exercentis iurisdictionem in civitate Bononie vel districtu. Rubrica.	c. 245v	p.	517
93	De pedagio aliquo non exigendo.	c. 245v	p.	517
94	De emendatione et corectione propinquorum male se gerentium. Rubrica.	cc. 245v-246r	p.	517
95	De pena custodum carcerum aliquid extorquentium indebite et indebite relapsantium. Rubrica.	cc. 246r-246v	p.	518
96	De fortiliis non habendis in aliquo castro comunis Bononie. Rubrica.	c. 246v	p.	519
97	De pena officialium male iudicantium. Rubrica.	cc. 246v-247r	p.	519
98	Quod nullus possit detineri de mandato alicuius officialis nisi primo citetur. Rubrica.	cc. 247r-247v	p.	521
99	Quod officiales non possint impediri per dominum potestatem vel aliquem de sua familia vel per dominum capitaneum vel suam familiam quominus possint eorum officia exercere. Rubrica.	c. 247v	p.	522
100	De pena euntium in guardiam, comitatus vel districtum Bononie pro aliqua executione vel pignoratione indebite fienda. Rubrica.	cc. 247v-248v	p.	522
101	Infra quantum tempus iurisditio conductorum datiorum finito eorum officio exerceri possit et non ultra. Rubrica.	c. 248v	p.	524
102	De pena capitaneorum custodum castrorum non comorantium ad locum ordinatum. Rubrica.	c. 248v	p.	524
103	De pena nuntiorum detinentium aliquem contra formam ordinatam et ipsorum officio. Rubrica.	cc. 248v-249r	p.	524
104	De pena nuntiorum comunis Bononie exercencium eorum officium indebito modo. Rubrica.	cc. 249r-249v	p.	526
105	De pena faciencium seu servantium aliquid manupolium.	c. 249v	p.	526
106	De pena certorum artifficum qui prohibentur habere societates et ministras et hiis similia. Rubrica.	c. 249v	p.	526
107	De modo et forma cogendi heredes et alios adimplere voluntates defunctorum. Rubrica.	cc. 249v-250r	p.	527
108	De meretricibus et lenonibus. Rubrica.	cc. 250r-250v	p.	528
109	De pena tenencium leprosos vel hiis similia. Rubrica.	cc. 250v-251r	p.	529
110	De pena scutiferorum curentium equos. Rubrica.	c. 251r	p.	530
111	Quod non introducantur vel teneantur alique bestie in aliquo cimiterio nec hostia vel lignamina teneantur super salegata fratrum Minorum. Rubrica.	cc. 251r-251v	p.	530
112	De pena comitentis questionem aliquam consulendam alicui forensi. Rubrica.	c. 251v	p.	531
113	De collegio iudicum civitatis Bononie et ipsius	cc. 251v,	p.	531

	collegii auc toritate. Rubrica.	263r-263v, 253r		
114	Quomodo et qualiter elligi debeant ministrales capellarum civitatis Bononie et guardie eiusdem et de ipsorum officio. Rubrica.	c. 253r	p.	534
115	De vigintiquinquenis faciendis et de pena non fatiencium se poni in eis. Rubrica.	cc. 253r-253v	p.	535
116	De pena non euntium in exercitibus et chavalcatis. Rubrica.	c. 253v	p.	535
117	De casibus in quibus quis prohibetur perpetuo vel ad tempus cançellari de banno. Et de modo et forma pacis habende. Rubrica.	cc. 253v- 254v	p.	536
118	De pena singularium personarum vel universitatum comitatus Bononie receptancium vel in suis locis morari sientium vel non expellentium bannitos ut tenentur. Rubrica.	cc. 254v-255r	p.	538
119	Constitutio domini bononiensis episcopi.	cc. 255r-255v	p.	540
120	De pena notariorum officio bamnitorum exemplantium bamnitos alibi quam ad discum bamnitorum. Rubrica.	cc. 255v-256r	p.	541
121	De generalibus seu comunibus penis bamnitorum seu in figura bamni conscriptorum in aliquo ex libris bamnitorum comunis Bononie. Rubrica.	cc. 256r-257v	p.	541
	Incipit tractatus de variis et extraordinariis criminibus pertinentibus ad notarium super coronis et infrascriptis deputatum.	cc. 257v- 268v	p.	546
122	Et primo de pena plorantium seu desbatentium ad exequias mortuorum et mittencium enxenia et de modo servando in exequiis mortuorum. Rubrica.	cc. 257v- 258v	p.	546
123	De pena faciencium mariam, comitem vel comitissimam. Rubrica.	c. 258r	p.	548
124	Quod ultra quinqueginta homines non possit aliquis ducere ad sponsandum mulierem et quod ad desponsationem nullus eques accedat. Et propalacio sponsaliorum non fiat nisi in capellis sponsi et sponse et sine congregatione personarum. Rubrica.	cc. 258v-259r	p.	548
125	Quod nullus ad desponsationem alicuius vadat nisi fuerit vocatus. Rubrica.	c. 259r	p.	548
126	De nive et remolo et aliis rebus prohibitis haberi tempore disponsationis et percusionibus prohibitis. Rubrica.	c. 259r	p.	549
127	De pena portantium ornamenta vetita et aliis penis variis. Rubrica.	cc. 259r-261r	p.	549
128	De arbitrio domini potestatis et eius vicarii super contentis in statutis predictis. Rubrica.	c. 261r	p.	553
129	De officio saltuariorum comitatus et districtus Bononie. Rubrica.	cc. 261r-262v	p.	553
130	Quomodo et qualiter fieri debeant accusationes et denuntiationes pro damnis datis. Rubrica.	c. 262v	p.	556
131	Infra quantum tempus fieri debeant accusationes	c. 262v	p.	557

	et denuntiationes dannorum datorum. Rubrica.			
132	De pena hominis damnum dantis. Rubrica.	cc. 262v; 264r	p.	557
133	De pena segantis vel scarpentis stuplam alicuius. Rubrica.	c. 264r	p.	558
134	De pena ducentis curum vel brocium per terram ab alio tentam vel possessam.	c. 264r	p.	558
135	De pena splanantis rivale seu fossatum alterius. Rubrica.	cc. 264r-264v	p.	558
136	De pena vulnerantis aliquam bestiam. Rubrica.	c. 264v	p.	559
137	De pena damni dati ab animalibus. Rubrica.	cc. 264v-265r	p.	559
138	De pena eius qui intraret vel damnum daret in vinea alterius. Rubrica.	c. 265r	p.	560
139	De pena imitentis bestias in gualdo. Rubrica.	c. 265r	p.	560
140	[De arbitrio domini potestatis contra facentes falsas accusationes datorum. Rubrica.]	c. 265v	p.	560
141	De accusationibus certo tempore non faciendis de stupa. Rubrica.	c. 265v	p.	561
142	De cedis, portis et clavaturis non frangendis. Rubrica.	cc. 265v-266r	p.	561
143	De pena eius in cuius domo uve vel mustum reperirentur ante tempus vendimiarum et non tenentis clausam vineam suam. Rubrica.	c. 266r	p.	562
144	De uvis a vineis non exportandis. Rubrica.	c. 266r	p.	562
145	De uvis et amidollis acerbis non vendendis. Rubrica.	c. 266r	p.	562
146	De vendimiis ante certum tempus non faciendis. Rubrica.	c. 266r	p.	562
147	De amaniclis, perticis vel palis non apportandis. Rubrica.	[c. 266v	p.	563
148	De pena capientium quaglias, pernices, fasianos vel columbos et de tricullis ementibus ipsas vel alias salvaticinas et de precio ipsorum. Rubrica.	cc. 266v-267r	p.	563
149	De pena non laborantium possessiones ut debent. Rubrica.	cc. 266r-267v	p.	565
150	De pena dantis vel recipientis aliquam possessionem ad afflictum. Rubrica.	c. 267v	p.	565
151	De possessionibus que non laborantur per potenciam, gratiam vel amorem alicuius quoquo modo debeant laborari. Rubrica.	cc. 267v-268r	p.	566
152	De emendatione dannorum datorum et a quibus ignoretur. Rubrica.	cc. 268r-268v	p.	566

Libro VI

Incipit liber sextus de hiis que specialiter committuntur notario domini potestatis officio fanghi et stratarum civitatis Bononie.

1	Et primo de salegatis faciendis et manutenendis. Rubrica.	c. 269r	p.	571
2	De pena mingentis in pallatiis seu domibus pallatiorum. Rubrica.	c. 269r	p.	572
3	De modo altitudinis discorum et stangarum pallatii veteris comunis Bononie. Rubrica.	c. 269v	p.	572
4	De cedis et muris comunibus clausis tenendis. Rubrica.	c. 269v	p.	572
5	De pena eius qui ingomboraverit plateam comunis Bononie vel porticum.	cc. 269v-270r	p.	573
6	Quod becarii vel piscatores vel aliqui alii non fatianti immunditias in platea comunis vel in trivio porte Ravenatis. Rubrica.	cc. 270r-270v	p.	574
7	De pena tenentis aliquod impediens iter publicum extra columpnas circumquaque plateam comunis Bononie vel trivium porte Ravenatis. Rubrica.	c. 270v	p.	575
8	Quod aliquis currus ponderatus lignamine non debeat stare in platea. Rubrica.	c. 270v	p.	575
9	De porticibus fiendis et factis manutenendis in civitate Bononie et burgis. Rubrica.	cc. 270v-271r	p.	575
10	De domibus non demoliendis in civitate Bononie. Rubrica.	c. 271r	p.	576
11	De possessionibus positis in terris confinium comitatus Bononie non vendendis vel alienandis et de penis contrafatientium. Rubrica.	[cc. 271r-271v	p.	576
12	De pontibus super vias publicas non fatiendis. Rubrica.	c. 271v	p.	577
13	De pena tenentium per viam qua itur ab ecclesia Sancti Petri ad plateam aliquod impedimentum transeuntibus. Rubrica.	c. 271v	p.	577
14	De pena dampnum dantis in foveis civitatis. Rubrica.	c. 271v	p.	577
15	De portis et foveis civitatis et ripis earum et Aposa et eius alveo reparandis et manutenendis. Rubrica.	cc. 271v-272r	p.	577
16	De guaçatorio porte Sancti Proculi et eius claviga. Rubrica.	cc. 272r-272v	p.	579
17	De pena custodum portarum civitatis non custodientium ut debent. Rubrica.	c. 272v	p.	579
18	De aqua Navigii manutenenda. Rubrica.	cc. 272v-273r	p.	579
19	De pena immitentis putredinem in aqua canalis Reni vel aliquod turpe deitientis vel habentis. Rubrica.	cc. 273r-273v	p.	581
20	De clusa Sapine de Sancto Rophillo et ramo Sapine et pontibus positis super ipsam aquam. Rubrica.	cc. 273v-274r	p.	582
21	De claviga per quam labitur aqua ad stratam Sancti Stephani per Stratam Maiorem et Sancti	c. 274r	p.	583

	Vitalis. Rubrica.			
22	De claviga posita iuxta seralium strate Castilionis per quam labitur in strata Campi Sancte Lucie. Rubrica.	c. 274r	p.	583
23	De Aposa que est iuxta domos illorum de Malavoltis. Rubrica.	c. 274v	p.	584
24	De puteis positis in civitate vel burgis. Rubrica.	cc. 274v-275r	p.	584
25	Quod potestas et notarius fanghi et stratarum teneantur exequi quedam de quibus aliqua vicinancia concordaverit. Rubrica.	c. 275r	p.	585
26	De banchis et hedifitiis et aliis non habendis super trivia porte Ravenatis vel in foro medii vel extra muros stratarum. Rubrica.	c. 275r	p.	585
27	De pena portantium vel descaregantium in campo fori preditionum, letamen vel aliam immunditiam. Rubrica.	cc. 275r-275v	p.	586
28	De pena non fatientium purgari ante fatiem domus habitationis sue. Rubrica.	c. 275v	p.	586
29	De saguatoriis super vias publicas non tenendis. Rubrica.	cc. 275v-276r	p.	586
30	De pena operantis aliquam artem in aliqua parochia alicuius ecclesie in qua celebraretur festum sancti ecclesie illius parochie. Rubrica.	c. 276r	p.	587
31	De calcinaciis et aqua tinctorum et aliis aquis putridis in viis [non] proitiendis. Rubrica.	c. 276r	p.	587
32	De pena prohibentium vinatiam, letamen et hii similia. Rubrica.	cc. 276r-276v	p.	588
33	De sedilibus super andronis non habendis nisi certo modo. Rubrica.	cc. 276v-277r	p.	588
34	De clavigis comunibus et andronis purgandis. Rubrica.	c. 277r	p.	589
35	De cursu aque non impediendo maxime quod ducitur pro purgatione fienda. Rubrica.	c. 277r	p.	590
36	De pena non fatientium murari et non tenentium andronas clausas. Rubrica.	c. 277v	p.	590
37	De pena non aptantium curamen modo debito et vendentium seu tenentium ad vendendum. Rubrica.	cc. 277v-278r	p.	591
38	De cordis sepo grassa et guado in civitate Bononie et aliis certis locis non fatiendis et de modo et forma faciendi bonas candelas. Rubrica.	c. 278r	p.	592
39	De ossibus non coquendis vel sepelliendis. Rubrica.	cc. 278r-278v	p.	592
40	Quod porci non sinantur ire per civitatem Bononie. Rubrica.	c. 278v	p.	592
41	De pena tenentium capras in civitate vel burgis vel prope civitatem Bononie. Rubrica.	cc. 278v-279r	p.	593
42	De lino et canipa non aptandis in civitate Bononie vel burgis. Rubrica.	c. 279r	p.	594
43	De pena tenentium aliquod stramen sub domibus	c. 279r	p.	594

	cupatis seu medalibus comitatus Bononie. Rubrica.			
44	De pena habentis in civitate Bononie vel burgis domum copertam de paleis, chanellis vel melegariis. Rubrica.	cc. 279r-279v	p.	594
45	De pena eius qui luserit ad besognum. Rubrica.	c. 279v	p.	595
46	De non carendo in diebus dominicis. Rubrica.	c. 279v	p.	595
47	De tabernariis seu vinum vendentibus. Rubrica.	cc. 279v-280r	p.	595
48	De pena vendentis vinum ad minutum aliter quam debeat vel ad aliam mensuram. Rubrica.	c. 280r	p.	596
49	De pena operantis artem cere modo prohibito. Rubrica.	c. 280r	p.	596
50	De pena fatientium vel vendentium sextoria aliter quam debeant. Rubrica.	cc. 280r-280v	p.	597
51	De pena tricolorum et magistrorum lignaminis et paiarolorum et aliorum tricolorum certo tempore et loco emere prohibitorum et aliter vel alio modo fatientium in suis artibus quam debent. Rubrica.	cc. 280v-281r	p.	597
52	De pena vendentis ligna falsa vel defectuosa paleas vel fenum. Rubrica.	cc. 281r-281v	p.	599
53	De pena magistrorum muri et lignaminis accipientium maius salarium quam debeant. Rubrica.	cc. 281v-282r	p.	599
54	De fornasariis fatientibus cupos et lapides. Rubrica.	c. 282r	p.	600
55	De vasis vitreis fatiendis. Rubrica.	cc. 282r-282v	p.	601
56	Quod nulli liceat emere cuppos vel lapides causa revendendi. Rubrica.	c. 282v	p.	601
57	De fornasariis fatientibus gissum et calcinam et illa vendentibus. Rubrica.	cc. 282v-284v	p.	602
58	De sallario laboratorum et certorum artificum et aliis diverssis capitulis. Rubrica.	cc. 284v-286r	p.	606
59	Que teneantur facere becarii vel servare in arte sua. Rubrica.	cc. 286r-286v	p.	610
60	De piscatoribus seu venditoribus piscium seu gambarorum. Rubrica.	cc. 286v-287v	p.	612
61	De quibusdam prohibitis armarolis feraceriis et magnanis. Rubrica.	c. 287v	p.	614
62	De feratoribus equorum. Rubrica.	cc. 287v-288r	p.	614
63	De arte camporum et aurificum. Rubrica.	cc. 288r-288v	p.	615
64	De locantibus equos ad victuram. Rubrica.	c. 288v	p.	616
65	De pena delictorum nostro statuto specialiter non provisiva. Rubrica.	c. 288v	p.	616
66	De arte lane gentilis et tutalanorum et meçalanorum. Rubrica.	cc. 288v-289r	p.	617
67	De arte lane biselle. Rubrica.	cc. 289v-290r	p.	619
68	De arte bambutinis. Rubrica.	cc. 290r-290v	p.	619
69	De arte sete. Rubrica.	cc. 290v-291r	p.	621
70	De inmunitate filaturiorum et exercentium ea. Rubrica.	cc. 291r-291v	p.	622

71	De hiis qui possunt esse de societibus artium civitatis Bononie. Rubrica.	c. 291v	p. 623
72	De iurisdictione et arbitrio officialium et hominum societatis populi Bononie et statutorum ipsarum societatum. Rubrica.	cc. 291v-292r	p. 623
73	Quod aliqua societas de novo fieri non possit. Rubrica.	c. 292r	p. 624
74	In quibus locis et qualiter fumantes et extimati et habitatores comitatus et districtus Bononie teneantur et compellantur coletas et onera subire comunis Bononie et comunis sue terre. Rubrica.	cc. 292r-295r	p. 625
75	De generali satisfactione prestanda a massariis terrarum districtus Bononie quod de gestis per eos teneantur reddere rationem de ipsorum electione. Rubrica.	cc. 295r-296r	p. 632
76	De marchis, balantiis et staderiis. Rubrica.	cc. 296r-296v	p. 635
77	De assaiciis pannorum. Rubrica.	cc. 296v-297r	p. 636
78	De campsoribus cessantibus et fugitivis et aliis certis capitulis ad artem campsorum et aurificum pertinentibus. Rubrica.	cc. 297r-297v	p. 637
79	De conservatione Studii in civitate Bononie et privilegiis doctorum civium dicte civitatis. Rubrica.	c. 297v	p. 638
80	De tractantibus seu septem fatientibus vel conpirationem pro Studio transferendo extra civitatem Bononie. Rubrica.	cc. 297v-298r	p. 639
81	De stationariis tenentibus exempla librorum et aparatum. Rubrica.	c. 298r	p. 640
82	De domibus in quibus habitant scolares non destruendis. Rubrica.	c. 298r	p. 640
83	De privilegiis rectorum scolarium qui possint ire sine impedimento ad dominum potestatem et eius familiam et alios officiales comunis Bononie. Rubrica.	cc. 298r-298v	p. 640
84	De immunitate doctoribus concessa et scolariibus civibus legentibus. Rubrica.	cc. 298v-299r	p. 641
85	De privilegiis scolariibus concessis et universitati ipsorum. Rubrica.	cc. 299r-300r	p. 642
86	De privilegio scolarium patientium furta seu iniurias vel rapinas. Rubrica.	c. 300r	p. 644
87	De banitis pro offensa alicuius scolaris de banno non extrahendis. Rubrica.	c. 300r	p. 645
88	De pretio dando hiis qui representaverint assassinum vel alium hominem qui vulneraverit aliquem scolarem. Rubrica.	c. 300r	p. 645
89	De pena procurantis quod privilegia scolarium tollantur. Rubrica.	c. 300r	p. 645
90	De conductionibus prohibitis domorum que sunt iuxta doctores vel scolares. Rubrica.	c. 300v	p. 646
91	De generali confirmatione privilegiorum	c. 300v	p. 646

	universitatis scholarium et scholarium ipsarum universitatum. Rubrica.			
92	De ellectione massariorum terrarum comitatus Bononie et eorum officio. Rubrica.	cc. 300v-301r	p.	646
93	Quod in terris comitatus Bononie non fiat forum nisi in certis locis. Rubrica.	c. 301r	p.	647
94	Quod quelibet terra comitatus Bononie utatur una pertica scilicet decem pedum et tornatura quelibet sit ad mensuram comunis Bononie. Rubrica.	cc. 301r-301v	p.	648
95	Quod terre comitatus Bononie habeant ferra et claves. Rubrica.	c. 301v	p.	648
96	Quod in aliquo castro vel fortilitia comunis Bononie que sint in confinibus non habeant aliquis forensis et de domibus palea vel canella copertis non habendis in eis. Rubrica.	c. 301v	p.	649
97	De privilegio et immunitate forensium sive venientium ad habitandum de novo in civitate, comitatu vel districtu. Rubrica.	cc. 301v-302r	p.	649
98	Quod domus posite in terris que sunt in confinibus non destruantur. Rubrica.	c. 302r	p.	650
99	De portu non habendo in aliquo alio loco quam ad Macagnanum. Rubrica.	c. 302r	p.	650
100	De impedimento arcarum tollendo. Rubrica.	c. 302r	p.	650
101	De arboribus non habendis super ripas canalibus vel alia hedifitia et de nemore in curia Sancti Vitalis et in curia Boscarole incidendo. Rubrica.	c. 302r-302v	p.	650
102	De fossatis non fatiendis iuxta viam canalibus et arboribus non plantandis. Rubrica.	c. 302v	p.	651
103	De laborerio Navigii continue fatiando seu reparando. Rubrica.	c. 302v	p.	651
104	De viis pro restariis fatiendis. Rubrica.	cc. 302v-303r	p.	651
105	De aqua Navigii manutenenda. Rubrica.	c. 303r	p.	653

Libro VII

Incipit liber septimus. De hiis que specialiter comituntur officialibus aquarum, pontarum, stratarum et viarum.

1	Et primo de strata Gallerie et aliis stratis inglarandis. Rubrica.	cc. 303v-305r	p.	657
2	De riolo sive fossa que vadit per Argelatam ad Masimaticum. Rubrica.	c. 305r	p.	660
3	De aqua Muçe. Rubrica.	c. 305v	p.	661
4	De pontibus super viam per comune Mançolini manutenendis. Rubrica.	c. 305v	p.	661
5	De fatiando domos super strata qua itur ad Castrum Francum inter ecclesiam Sancti Leonardi et viam novam. Rubrica	c. 305v	p.	661
6	De strata Sancti Iohannis in Persiceto ingliaranda et manutenenda. Rubrica.	cc. 305v-306r	p.	662
7	De ripis fluminum Samodie, Lavini ingliarandis et manutenendis. Rubrica.	c. 306r	p.	663
8	De fovea Martignonis seu Bondichiani aptanda et manutenenda. Rubrica.	c. 306r	p.	663
9	De fossa nova condam domini Raymondini Gorgoli cavanda et manutenenda. Rubrica.	c. 306r	p.	663
10	De cursu aquarum seu fluminis Calcarie cavando et ampliando. Rubrica.	c. 306r	p.	664
11	De quadam via per comune Ulmetule ingliaranda. Rubrica.	c. 306v	p.	664
12	De via de Curivalto curie Nugareti. Rubrica.	c. 306v	p.	664
13	De via que vadit ad Mançolinum fossadanda et ingliaranda. Rubrica.	c. 306v	p.	664
14	De via Sale et Sancti Iohannis in Persiceto. Rubrica.	c. 306v	p.	665
15	De quadam via seu strata publica per quam itur a civitate Bononie ad Castrum Francum. Rubrica.	c. 307r	p.	665
16	De flumine Dosole cavando et disgomborando. Rubrica.	cc. 307r-307v	p.	666
17	De via Roncodimisi. Rubrica.	c. 307v	p.	667
18	De fossato Canoghe cavando et ampliando. Rubrica.	c. 307v	p.	667
19	De uno ponte fatiando super viam Campi Columbi. Rubrica.	cc. 307v-308r	p.	667
20	De fovea Garbende guardie Canetuli. Rubrica.	c. 308r	p.	668
21	De fovea fosse veteris terre Unçole cavanda. Rubrica.	c. 308r	p.	668
22	De fovea que est in lamaro Unçole fatienda. Rubrica.	c. 308r	p.	668
23	De fossa morta terre Sancte Agathe. Rubrica.	c. 308r	p.	668
24	De rivis non derivandis in strata de Pontichio. Rubrica.	c. 308v	p.	669
25	De via per quam itur ad Sanctum Vitorem ad Sanctam Margaritam aptanda. Rubrica.	c. 308v	p.	669
26	De via que vadit ad Ronçanum. Rubrica.	c. 308v	p.	669

27	De via contrate Baghi amplianda. Rubrica.	c. 308v	p.	669
28	De flumine Ravonis cavando.	cc. 308v-309r	p.	669
29	De ponte vie que est in capite vie de Ronchinati. Rubrica.	c. 309r	p.	670
30	De rivo Porporolo reaptando. Rubrica.	c. 309r	p.	670
31	De quadam via fatienda in curia Sancti Venantii. Rubrica.	cc. 309r-309v	p.	671
32	De via vallis Melonçelli qua itur ad terram Canuti. Rubrica.	c. 309	p.	671
33	De ponte ligneo facto super strata que vadit a Sancto Benedicto ad terram Gallerie. Rubrica.	c. 309v	p.	671
34	De via qua itur ad Altedum a ponte Casaraltole. Rubrica.	c. 309v	p.	671
35	De scursoriis Argigliate flumixelli et fosse erbose seu de Carpeno posito inter Sapinam et stratam Mantoanam. Rubrica.	cc. 309v-310r	p.	672
36	De quodam scolatorio inter Navigium Navigatorium et Navigium Mantoanum. Rubrica.	c. 310r	p.	672
37	Quod homines Centi et Plebis Centi teneantur laborare ad laboreria eis designata et designanda. Rubrica.	c. 310r	p.	673
38	De via strate Castilionis per quam itur ad crucem Piri ad Sanctum Victorem actanda et de muro fatiendo a muro de Misericordia usque ad circulam. Rubrica.	cc. 310r-310v	p.	673
39	De quodam fossato fatiendo in curia Sancti Georgii. Rubrica.	c. 310v	p.	673
40	De aqua Zene. Rubrica.	cc. 310v-311r	p.	674
41	De flumisello durante a Marano versus Dugliolum. Rubrica.	c. 311v	p.	675
42	De via seu stradello per quam itur ad Farnetum et qua itur ad Castrum Britonum et per quam itur Corvariam. Rubrica.	cc. 311v-312r	p.	676
43	De clavigis et passibus qui sunt super inscriptis viis fatiendis. Rubrica.	c. 312r	p.	677
44	De strata qua itur Dugliolum aptanda. Rubrica.	c. 312r	p.	677
45	De cavamento Romonçelli seu fossati de medio. Rubrica.	c. 312r	p.	677
46	De fossato quod vocatur Ramoncello posito in curia Sancti Iohannis in Triario. Rubrica.	c. 312r	p.	678
47	De via a Planorio usque ad Predamalam et a Planorio inferius. Rubrica.	c. 312v	p.	678
48	De pontiselis fatiendis super Zentonariam. Rubrica.	c. 312v	p.	679
49	De aqua fontane de Bagnara ad Medesanum conducendam. Rubrica.	cc. 312v-313r	p.	679
50	De ponte fatiendo de lapidibus in curia Prunarii. Rubrica.	c. 313r	p.	679
51	De strata que venit a Galisano versus Bononiam aptanda. Rubrica.	313r	p.	680

52	De ponte lapideo fiendo ad Fossam Marçam. Rubrica.	c. 313r	p.	680
53	De duobus pontisellis lapideis fiendis supra Zentonariam. Rubrica.	cc. 313r-313v	p.	680
54	De leto aque Zentonarie curie Sancti Martini in Argele. Rubrica.	c. 313v	p.	680
55	De ponte qui est super flumine Ydicis construto tenus ecclesiam fratrum Minorum. Rubrica.	c. 313v	p.	680
56	De canale conducti aque Zentonarie ad foveas castrum Butrii manutenendo. Rubrica.	c. 313v	p.	681
57	De spondis super pontibus strate que itur Ymolam fatiendis. Rubrica.	c. 313v	p.	681
58	De una claviga fatienda super Riolum terre Burgi Novi. Rubrica.	c. 313v	p.	681
59	De pontisellis fatiendis in curia Garnaroli. Rubrica.	c. 314r	p.	681
60	De stradello quo itur ad Crucem Biaque. Rubrica.	c. 314r	p.	682
61	De via Butrii que vadit ad dictam terram a terra Castenasii manutenenda. Rubrica.	c. 314r	p.	682
62	De pontibus faciendis in curia Bagnarole. Rubrica.	c. 314r	p.	682
63	De foveis et fossatis comunibus et non comunibus disgomborandis et apertis tenendis tam universitatum quam singularum personarum. Rubrica.	cc. 314r-314v	p.	682
64	De fontibus comunis Bononie et puteis fatiendis et manutenendis. Rubrica.	c. 314v	p.	683
65	De fornacibus in comitatu Bononie fatiendis pro lapidibus et cupis fatiendis. Rubrica.	cc. 314v-315r	p.	684
66	De supstantibus laboreriorum comunis Bononie. Rubrica.	c. 315r	p.	684
67	De agravatione vel alleviatione alicui non fienda ocaxione alicuius laborerii. Rubrica.	c. 315r	p.	684
68	De laboreriis comitatus Bononie fatiendis et manutenendis. Rubrica.	c. 315r	p.	684
69	De alveis Sapine qui sunt iuxta Guaçarellum. Rubrica.	cc. 315r-315v	p.	685
70	De strata nova que est inter Butrium et Medicinam et inter Butrium et flumen Ydicis et Butrium et hospitale Vulpi, que dicitur strata seu via de Mulinella. Rubrica.	c. 315v	p.	685
71	De via Cedalunge aptanda. Rubrica.	c. 315v	p.	686
72	De quadam via posita in contrata Caldararie fatienda. Rubrica.	cc. 315v-316r	p.	686
73	De dogali seu discursorio Maselarii posito in curia Sancti Iohannis in Persiceto disgomborando. Rubrica.	c. 316r	p.	686
74	De quadam via iuxta flumen Zene fatienda. Rubrica.	c. 316r	p.	687
75	De quadam via fatienda per stratam novam seu stratam de medio. Rubrica.	cc. 316r-316v	p.	687

76	De quadam via amplianda et driçanda in curia Sancti Petri in Casale. Rubrica.	c. 316v	p.	687
77	De quadam fovea que appellatur Stagnum cavanda. Rubrica.	c. 316v	p.	688
78	De stradello per quod itur a Sancto Petro in Casale ad Sanctum Beditum. Rubrica.	c. 317r	p.	688
79	De quodam stradello posito in contrata Vignole reaptando. Rubrica.	c. 317r	p.	689
80	De fovea fosse de Faba manutenenda. Rubrica.	c. 317r	p.	689
81	De viis per quas itur et reditur ad nemora seu possessiones Butrii. Rubrica.	c. 317v	p.	689
82	De flumine Lorche et Stagni. Rubrica.	c. 317v	p.	690
83	De via aptanda in curia Miseraçani. Rubrica.	cc. 317v-318r	p.	690
84	De non molestando alterum pro altero pro aliquo laborerio. Rubrica.	c. 318r	p.	691
85	De duabus viis fiendis et manutenendis iuxta flumen Quaterne usque ad stratam de Cavagli.	cc. 318r-318v	p.	691
86	De via fatienda usque ad silvam de Flamengha. Rubrica.	c. 318v	p.	692
87	De ponte fiendo super Lavinum ad Rivabellam. Rubrica.	cc. 318v-319r	p.	692
88	De declaratione supradictorum statutorum factorum de laborareriis comitatus et districtus Bononie. Rubrica.	c. 319r	p.	693
89	De generali dispositione super laboreris districtus Bononie. Rubrica.	cc. 319r-320v	p.	694
90	De iuribus et confinibus comunis et populi civitatis Bononie manutenendis. Rubrica.	c. 320v	p.	697
91	Conclusio predictorum statutorum et ordinamentorum comunis Bononie. Rubrica.	cc. 321r-322v	p.	698